
Protokół posiedzenia 

Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 

kadencji 2023-2026 

w dniu 04.03.2026 r., godz. 16:00 

Obecni na posiedzeniu członkowie Rady: Aneta Lipiec, Marta Kryś, Kazimierz Ochterski, 
Agnieszka Luszawska, Klaudia Bera, Katarzyna Sielawa. 

Nieobecni: Marcin Kiełpiński, Łukasz Chmielewski, Agnieszka Filipkowska, Krystyna Skrodzka. 

Osoby spoza Rady: Dagmara Walkowicz (Centrum 3.0). 

Planowany przebieg spotkania: 
1. Stwierdzenie kworum 

2. Ustalenie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski 

5. Ustalenie daty kolejnego posiedzenia 

6. Zamknięcie posiedzenia  

Posiedzenie MRDPP otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec.  

Ad 1 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec stwierdziła kworum. 

Ad 2 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zaproponowała przyjęcie ww. porządku 
posiedzenia. Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Ad 3 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec poinformowała, iż protokół z poprzedniego 
posiedzenia 28.01.2026 r. został wysłany na mejla i nie wpłynęły żadne uwagi.  
Protokół przyjęto jednogłośnie, został podpisany przez Przewodniczącą MRDPP Anetę 
Lipiec. 

Ad 4  Sprawy bieżące i wolne wnioski 

Spotkanie rozpoczęto od podsumowania konsultowanych dokumentów wysłanych w 

poprzednim tygodniu na mejla. Wyniki konsultacji kształtowały się następująco: 

• PM-3035/2026 – projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego  programu 

osłonowego w zakresie udzielania wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej w 

ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 - termin do 03.03.2026 

r.;  wypowiedziało się 7 członków, brak uwag merytoryczny do projektu uchwały, 

przesłano odpowiedź do OPS, 

• PM-3012/2026 - projekt uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie w sprawie przyjęcia 

"Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych dla miasta Gliwice na lata 2026-

2032" – termin do 04.03.2026 r.; wypowiedziało się 6 członków; brak uwag 

merytorycznych do projektu; Agnieszka Luszawska zgłosiła około 20 poprawek o 

charakterze stylistycznym i redakcyjnym, które Rada zdecydowała się przekazać do 

wydziału odpowiedzialnego za realizacje, 

• PM-3009/2026 - projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji "Strategii 

rozwiązywania problemów społecznych dla miasta Gliwice na lata 2026-2032" – 

termin do 04.03.2026 r.; wypowiedziało się 5 członków, brak uwag merytorycznych.  



Następnie Sekretarz Marta Kryś przedstawiła nowy dokument do konsultacji, który w dniu 

dzisiejszym wpłynął na skrzynkę mejlową MRDPP-  zarządzenie PM-3027/2026  w sprawie 

podwyższenia wysokości wynagrodzeń przysługujących rodzinom zastępczym zawodowym, 

rodzinom zastępczym zawodowym specjalistycznym, rodzinom zastępczym zawodowym 

pełniącym funkcje pogotowia rodzinnego, osobom prowadzącym  rodzinny dom dziecka oraz 

rodzinom pomocowym.  

Sekretarz Marta Kryś podsumowała proponowane zmiany, m.in.:  

1. Wzrost stawki wynagrodzeń (brutto miesięcznie): 

a. rodzina zastępcza zawodowa: 8000 zł (staż pow. 5 lat) lub 7000 zł (staż poniżej 

5 lat). 

b. rodzina specjalistyczna oraz pogotowie rodzinne: 9000 zł lub 8000 zł (zależnie 

od stażu). 

c. prowadzący rodzinny dom dziecka: 10 000 zł lub 9000 zł. 

2. 20% dodatku dla pogotowia rodzinnego przy opiece nad więcej niż trojgiem dzieci 

oraz jednorazowy dodatek 300 zł za interwencyjne przyjęcie dziecka. 

Nadmieniła również, że w uzasadnieniu projektu uchwały wskazano na potrzebę 

dostosowania świadczeń do realiów ekonomicznych, przeciwdziałanie odpływowi rodzin 

zastępczych do innych gmin oraz uznanie trudnej, całodobowej pracy wymagającej wysokich 

kompetencji. Członkowie Rady podkreślili, że praca ta wiąże się z ogromną 

odpowiedzialnością i częstym obciążeniem problemami zdrowotnymi dzieci. W dyskusji 

zwrócili również uwagę na konieczność kontroli, by motywacja finansowa nie przesłoniła 

braku predyspozycji do pełnienia tej funkcji. Rada zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Sekretarz Marta Kryś zaproponowała aby w związku z kończącą się kadencją Rady kolejne 

posiedzenie miało formę tzw. kawiarenki obywatelskiej. Celem byłoby zachęcenie nowych 

osób do kandydowania do Rady poprzez przybliżenie specyfiki pracy w Radze w 

bezpośredniej rozmowie przy kawie. Pozostali członkowie przyjęli pomysł z aprobatą. 

Ustalono, że przed kawiarenką odbędzie się krótkie spotkanie Rady; jeśli pojawią się 

dokumenty wymagające zaopiniowania, zostaną one rozpatrzone. 

Ad 5 Ustalenie daty kolejnego posiedzenia  

Kolejne posiedzenie zaplanowano na 22 kwietnia (środa) o godzinie 16:30. Po rozeznaniu 

dostępności sal, informacja o miejscu spotkania zostanie przesłana mejlem. Od godz. 17:00 

rozpocznie się spotkanie konsultacyjne dla zainteresowanych osób pracą w Radzie.  

 

Ad 6  Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec oficjalnie zamknęła posiedzenia. 

 

Protokołowała  

Dagmara Walkowicz 

 

 


